Basilice. In legato nō reiterabili di- spō generalis nō refert ad ea d qd spāliter ē pūisū. h. d. C. Op. de. l. titia. §. q. marco. §. de an. le. vbi admittit ad utrūqz. So. Pe. ibi loqf in legato reiterabili. hic loqf in legato alimētoz qd nō ē reiterabile. Itaz. q. ponit Ly. in. l. cū questio. C. de leg. vbi soluit hz By. qd ibi loquit qñ legatū respicit diuersas cau- sas. hic qñ vnā et eādē: ut hic. et i. c. generi. extra de re. iur. li. vi. C. Itē op. j. e. l. libertis. vbi p ge- neralem clausulā receditur a speciali. So. ut ibi dicam.

Qui societatem. Appellatio- ne libertorū suorū cōtinentur cōes liberti pro ea parte quaz quis habebit in eis. h. d. concordat. l. si quis su- os. §. de leg. iij.

Ex. l. sequenti.

An fratribus minoribus i singulari possit re- liqui pro alimētis. et necessariis suis. Et an pos- sit relinqui templo nondū cōstructo.

Eruios. Seruis ppriis pōt re- lig. legatum in cā ali- mentorū. itē pōt relinqui templo qd nō ē sed cō- speraf. h. d. C. No. qd serui hz alias sint incapaces tñ in cā alimētoz admittunt. allegat simile in. l. is cui. §. e. C. Itē p istā. l. dicam qd hz alias fratri b minorib nō possit relinq tñ in cā alimētoz et pro necessariis suis pōt relinq: ut hic et intelligo de fratrib' singularib': quia cōuētui pōt relinq. ut in. c. exui. de paradiso. in de. d. §. sig. idē dico in quolibet religioso: quia ipsemet poterit iudi- cis officiū iplorare p istā. l. cū similib'. C. Item alii religiosi qd fratres miores pōt cōstituere p- curatorē: et tñ nō pōt agere p se: ut. l. seruū quo qz. in pri. §. de pecu. et l. diu. et ibi nō. §. q. pe. ru. et in. c. ex pre. et d. resti. spo. hz forte religiosus cui reliquūf alimēta nō pōt ipse petere hz monaste- riū: ut. l. filio. j. de cō. et de. hz si eēt religiosus non astrictus alicui monasterio hz obligatus religio- ni in genere uel templo nōdū cōstructo: tūc ipse met potest petere per istam. l. et similes. C. Que- ro an possit relinqui templo nondum cōstructo et hic uidetur qd sic. C. In contrarium uidetur casus in. c. abbate. extra de re iud. li. vi. ubi tem- plo qd non est: non potest donari. sed legatum ē donatio. ergo zc. Item uidetur tex. in. c. fi. ex- tra de ecclie. edi. So. dico qd potest legari tēplo nōdū cōstructo: ut h: et l. seruos. j. de li. ca. pro hoc. l. si seruitus. §. futuro. §. de ser. ur. pre. Ad cōtraria respondeo qd nō pōt donari. pcedo qd donatio ē factus qui cōtractus regit personam uerā uel fictā cū qua contrahatur. unde si fieret donatio alii qui promitteret restituere templo edificando nil repugnat. sed hic loquitur in le- gato quod requirit personam cum qua quis lo- quatur. Non ob. c. ad audiētiām. extra de ecclie. edi. quia fateor qd non potest cōcedi priuilegiū

ecclesie que non est: ut statim sit beneficium. sed bene potest concedi: ut incipiat habere uires cū incipiat esse capitulum: et ita uidetur dicere ibi glo. pro hoc dico qd ecclesia construenda pōt in- stitui heres: sicut posthumus alienus: ut. l. gal- lus. §. ille casus. §. de li. et posthu.

Ex. l. sequenti.

Quādo per gñalem clausulā recedit a spālī.

Libertis quos. Per clausu- lam generalem appositam in alia uolū- tate uidetur recessum a speciali. h. d. C. Oppo. qd admittatur ad utrūqz: ut. l. titia. §. qui marco. §. de an. le. Dic ut dixi. §. e. l. alimenta. §. basili- ce. C. Oppo. qd per generalem clausulam nō re- cedatur a speciali immo ipsum comprehendat: ut. d. §. basilice. So. Ja. d. are. h. ideo quia usus est uerbo uniuersali: quia dixit omnibus in con- trario fuit usus uerbo indefinito. tñ ista so. uide- tur contra. l. stichus. j. e. vnde By. soluit qd hec clausula generalis apponitur in diuersis uolun- tatis ibi in eadem. idem dicit By. in. c. gene- ri. extra de reg. iur. li. vi. et in. l. doli clausula. j. de uerbo. obli. C. Item ad hanc so. op. de. l. stich' h. item cum alimenta. j. e. So. ibi loquitur quan- do in eadem uoluntate apposuit clausulam ge- neralem et specialem respectu diuersarum perso- narum. h. respectu earūdem. Et distingue quan- do apponitur clausula generalis et specialis re- spectu eiusdem cause. siquidem in diuersis uo- luntatibus per secundam receditur a prima: ut hic. si in eadem: et tunc aut in eadē clausula gra- uatur eadem persona: et tunc clausula generalis non refertur ad specificata: ut in. d. §. basilice. Si uero diuersē persone uidetur recessum a pri- ma: ut. j. e. l. stichus. h. idē cum alimēta. C. Itēz op. et uidetur qd in diuersis dispositionibus clau- sula generalis non tollat specialem: ut. j. de no. oper. nun. l. i. §. i. So. aliud in dispositionib' le- galibus aliud in dispositionibus hominis: quia est euitanda legum correctio quod no.

Ex. §. sequenti.

Si petuntur alimenta quid debeat peti.

Manumissis. Alimenta debita non soluta possit peti tam preterita qd futura. h. d. C. Op. dicitur hic qd stetit tanto tempore qd nō petuit: et postea petere potest. Contra imo uidetur tacite remit- tere: ut. l. procula. §. de pba. So. gl. ibi nō indu- cit tacitam remissionem solus temporis cursus sed charitas et consanguinitas et redditio ratio- nis sepius facta quam no. et eam allego i. l. que doris. §. solu. matri. uide glo. que incipit: quia ste- terūt zc. C. Itē op. d. hz qd interpellatio nō ē neces- saria. Cōtra imo ē necessaria: quia obligatio nō hz diē: ut. l. si ex legati causa. j. d. uer. obl. et l. mo- ra. i. p. n. §. de usuris. So. hic interpellatio non ē necessaria: quia tractamus de sorte non de usuri- bus: ut. l. cum unus. §. i. §. e. C. Quero si petunt alimenta preterita quid peti debet. Respon. ali- menta ipsa uel estimatio. Scitis qd in alimentis ueniunt quedam que cursu temporis pereunt: ut habitatio: et tunc debet deueniri ad estimatio- nem in petitione cōdēnatione uel executōne: ut. l. si usufructus mihi in biennium. §. de usufruc. le. quedam sunt que licet non pereant. tamen nō expediūt: ut medicine que ueniunt in causa ali- mentorum: ut dixi in. l. legatum. §. e. et tūc debz deueniri ad estimatiōem: ut. l. si libertus artem: et l. patronus qui. j. d. oper. li. Quedam sūt que bodie habere expedit: ut frumentum uinum et

Ad d. tñ qd si reliqf eccle- siis ist' cūi- tatis nō ex- tēdit ad ec- clesias po- stea cōstruc- ctas. ar. l. q. filab'. i. p. n. et ibi h notat bal. d. lega. i. bene fac. cle- litteras d re scrip. c. Iber- tis qd ad d. qd no. bar. in. l. talis scriptu- ra. de leg. i. circa oppo- . l. cū uulg. d. do. pleg. f. C. adanu- missio. Et in materia ha- ius. §. et eoz qd h scribūf p soluit bar. i. cōsi. icip. q. dā sibi filios heredes. ADDE bal. cōsi. ecv. iij. libro. g. C. Quā no. Et sic no. qd regrūf ista- tria ad h vt psumet taci- ta remissio. hz imo. i. d. i. qd doris. di. xit qd forte sufficeret se- p' eē calcula- tā rōnē et si fuisset ex- trāe pp ter- . d. l. pculacul' rō pnci- paliter sup- deā calcula- tiōe rōnū vi- det fudari et ita dixit ipse qd forte istō vnū tñ. d. iu- re sufficeret mādauit tñ istā gl. mēti teneri. adde bal. i. l. cū p- ponas. la. p. ma. C. d. pac- tio.

nn iij

a Deueniretur ad estimatione ad de no. p bar to. i tractatu alimeto. z i costi. icip. q da sibi filiof heredes. b Alimētis debitis. add bar. i. d. l. alimentis. C. d. trāfac. z ponit alig moder. i. c. ex pte. d. trāfac. hūc tex. p fin. alleg. Ro. i repe. auē. similit i. ii. col. C. ad. l. fal. z i. v. car. d. Estō. t. add. l. qñtū. i. prim. qd ibi bar. d. le. iij. e. p. h. vi. def. Quis di. cas. pñs. et istis add. qd dicit glo. i. l. hac lege. C. d. pxi. sacro. Cri. li. xij. h. qd si statutu dicit q abse res a ciuitate si gaudeat privilegio ci. uis tñ onera si suportēt si aliq abest a ciuitate z in eadē pmane ant pater uel frēs uel co/ gnati q suportēt onera ciuū: q talit gaudebit p. uilegio: lz sit abñs. ita no ta. dicit bar. i. l. cū scim. C. d. agri. et cñ. li. xi. ubi oino uis qd ēt ibi subdit z istis adde bar. i. l. i. s. i. d. li. agno. z i. d. l. qñtū. de le. iij. z qd di. cas. pñs. uis ēt bar. i. l. in duob. ad fi. j. d. du. reis. z qd modis qd dicat ab se uel pñs. uis p pau. d. li. a. i. clem. cā. d. elec. z q dixi post bar. i. l. pñs. s. d. pcurat. ADDE qd dicat abñs z pñs bal. cō/ si. cccclxij. z. iij. libro.

similia. tunc ipsa spēs debet peti nō eius estima tio: ut. l. nulli. C. de ero. mi. anno. li. xii. nisi pro pter moram deueniret ad estimationē iuxta ma teriā. l. uinū. s. si cer. pe. z bec lex loquit in alimē tis debitis ex testamēto. C. Quero qd in alimē tis debitis iudicis officio: ut a patre filio. Rñ. si quidē filius alimētavit se suis operis uel fuit sibi donatū nō pōt repetere: qa tunc pōt petere ali mēta a patre qui non habet unde se alat: ut. l. si quis a liberis. s. si uel parens. s. de li. agnosc. Sed si accipit mutuo ut se alat cōpetit actio mu tuati: ut. l. si. s. de in rem uerso. Et hoc in alimē tis debitis iure sanguinis. Sed in alimentis de bitis iure seruitū z oparū: ut in uxore ē uidēdū an uxor stetit in seruitū uiri uel non: z si non ste tit an stetit per ipsam uel per uirū s; no. per dy. in. l. si cū dotē. s. sinait in seuissimo. s. so. ma. de quo per Ly. in. l. qd i uxore. C. de ne. ge. C. Ro. ex isto. s. q possuz petere in uno libello alimēta preterita z futura. pro hoc. l. i. C. de fideicō. z. l. non queadmodum. s. de iudi.